
Náš Prostějov

Máme čistý štít  
a nedáváme prázdné sliby

Říkáte, že máte odvahu dělat 
správné věci pro Prostějov. Na co 
se chcete soustředit?

Je nejvyšší čas se zaměřit na pro-
blémy, které v mnoha případech trápí 
občany města už dlouho. Vedení mě-
sta je nejen přehlíželo, ale v některých 
případech se i podílelo na zhoršení 
stavu. Nedostupné bydlení, složité 
parkování, návrh devastace lesopar-
ku Hloučela, chemické postřiky ve 
školách, nepřehledný systém dotací 
pro sport či sociální služby. Bez ohle- 
du na to, kdo seděl v primátorském 
křesle, se tu řada věcí přehlížela  
a zanedbávala. Máme odvahu tyto 
problémy řešit. Nebudeme před 
ničím zavírat oči.

Co můžete obyvatelům města na-
bídnout směrem do budoucnosti?

Musíme si zvolit priority, které se 
opírají o diskuzi s občany a nejsou 
výsledkem zákulisních dohod či 
vlastních zájmů členů Rady města. 

Je nezbytné přistupovat ke směrování 
města, jako když hrajeme šachy. 
Jakýkoliv tah figurkou musíme mít 
dostatečně promyšlený a být připra-
veni na variantní řešení. Přitom celou 
dobu společně sledujeme dosažení 
jediného cíle, kterým je fungující 
město a podpora domácností. To 
hlavní, co nabízíme, jsou kvalitní, 
schopní a pracovití lidé s různorodý-
mi životními a profesními zkušeno-
stmi. Nejsme zatížení minulostí, 
nemáme vazby na žádné místní vliv-
né podnikatele. Vyznáváme stejné 
hodnoty – odpovědnost, transpa-
rentnost a službu veřejnému zájmu.  
To aktuálně žádné jiné uskupení 
nabídnout nemůže. Staré tváře nám 
změny nepřinesou. Potřebujeme nové 
přístupy a nové lidi k odpovědnému 
řízení města.

Co vnímáte jako největší problémy 
Prostějova, které je potřeba řešit?

Těch problémů je mnoho a jsem 

přesvědčen, že každý z občanů bude 
zdůrazňovat něco jiného. Mými 
osobními prioritami v rozvoji města 
je zvýšení dostupnosti bydlení skr-
ze aktivní výstavbu nájemních bytů  
a transparentní podporu realitních 
investorů, zajištění dostatečných 
kapacit parkování na celém území 
města, zvýšení podpory zájmových 
kroužků i pestré kultury, rozvoj škol-
ství a sociálně-zdravotních služeb, 
nastavení otevřeného vedení mě-
sta, které je postaveno na diskuzi  
s občany a odborníky. Vedení města 
musí řešit problémy svých občanů. 
Musí vnímat důsledky inflace  
a zdražování energií, kdy každému 
z nás rostou životní náklady a něja-
kou formu podpory bude potřebo-
vat téměř každá domácnost. Město 
musí aktivně hledat cesty, jak lidem 
pomoci nést následky nastupující  
drahoty.

Pokračování na straně 8

Po letech společné vlády ČSSD, Pévéčka, ANO, ODS či KSČM se začínají naplno projevovat dlou-
ho neřešené problémy města. „Žijeme závazek nejen vůči svým dětem, ale i vůči svým rodičům. 
Je jen nás, jak se s touto odpovědností dokážeme vypořádat.“ říká kandidát na primátora města 
Prostějov – Jan Mochťák.

Prostějov, ve kterém chci bydlet

více informací

Jan Mochťák – Mám odvahu  
budovat město, ve kterém chcete bydlet  

1 | Jan Mochťák 
kandidát na primátora 

Vážení přátelé,
do podzimních voleb jdou Piráti  

s heslem: Odvaha dělat, co je správné. 
Tímhle mottem se už 13 let na všech 
úrovních politiky řídíme a vždycky řídit 
budeme. Máme čistý štít a nedáváme 
prázdné sliby. 

Úspěšně se podílíme nejen na vedení tří 
největších českých měst, ale daří se nám 
zlepšovat životy v obcích po celé zemi. 
V nich všichni naši komunální 
politici odvedli obrovský kus práce. 
Ještě větší kus práce máme ovšem 
před sebou.

Obce mají jít příkladem a pečo-
vat o prostředí, ve kterém 
žijeme. Proto jsme vybrali 
kvalitní kandidáty, kteří 
za sebou mají reálné výs-
ledky práce i jasnou vizi, 
jak na ně navázat. Kan-
didáty, kteří myslí na 
občany všech věkových 
kategorií, v různých 
životních situacích  
a kterým bude vidět 
pod prsty. Chceme 
otevřené a moderní 
radnice a zasadí-
me se o to, aby 
se mohli občané 
co nejvíce podílet 
na rozhodování. 

Budeme pracovat na dostupném kvalitním 
bydlení a posílíme bytové fondy. Usnad-
níme život rodinám s dětmi, seniorům  
i lidem se zdravotním postižením, pro 
ně všechny chceme pestrou kvalitní na-
bídku služeb s dostatečnými kapacitami. 
Zásadní je pro nás také ochrana životního 
prostředí, které všichni sdílíme, a digitální 

služby města, které lidem šetří čas, aby 
nemuseli chodit na úřad nebo si  
s ním dopisovat.

Stejně tak je pro nás klíčová 
poctivost a boj proti korupci. Že 
nejde o prázdné fráze dokazu-
je i fakt, že jsou Piráti jedinou 

politickou stranou bez korup-
čních kauz. Je to i díky 

transparentní politice, 
kterou už od našeho 
vzniku prosazujeme 
a kterou se snažíme 
přenést na všechny 
úrovně státu. 

P irát i  j sou 
pojistkou proti 
korupci. Máme 
odvahu dělat,  

co je správné!

Ivan Bartoš | vicepremiér ČR pro digitalizaci, ministr pro místní rozvoj

Ivan Bartoš
předseda Pirátské strany

pirátské listy
PROSTĚJOV | PODZIM 2022 | PIRATI.CZ | NEPRODEJNÉ



Náš Prostějov PIRATI.CZPIRÁTSKÉ LISTY2 3 podzim 2022

JDEME ŘEŠIT PROBLÉMY PROSTĚJOVA 
Začneme konečně  
stavět!

Bydlení je základ. Je to předpoklad i podmínka 
úspěšného života každého z nás. Rozšíříme 
bytový fond. Budeme stavět obecní byty a na-
stavíme pravidla pro výstavbu bytových domů na 
území města. Podpoříme družstevní výstavbu.  

Centrum města bude 
místem, kde se lidé 
setkávají! 

Zasadíme se o rekonstrukci KASC a celého 
blízkého okolí. Těsné propojení proměny celé 
části města za kostelem, tedy bytové výstavby, 
rekonstrukce KASC, městské tržnice a parkování 
u sodovkárny, sebou přinese dlouho poptávané 
oživení centra města. 

Všechny informace  
a dokumenty dostupné 
online

Prosadíme vytvoření mobilní aplikace, která 
všem občanům nabídne potřebné informace 
pro život v Prostějově na jednom místě. Budeme 
tak moci třeba i hradit různé správní poplatky či 
online vyplňovat formuláře, aniž bychom museli 
chodit za úředníky města.  

Město plné pestré 
kultury mnoha žánrů

Vytvoříme dostatečné zázemí, které bude podpo-
rovat lokální interprety všech žánrů. Zaměříme 
se na podporu propagace. Místním umělcům 
otevřeme dveře pro vystupování na městských 
akcích. Budeme podporovat široké kulturní  
a hudební spektrum.  

Rozšíříme lesopark 
Hloučela a více zeleně  
v ulicích

Společně s občany rozhodneme, jakým způ-
sobem rozšíříme lesopark Hloučela. Za každý 
pokácený strom vysadíme tři nové. Nebudeme 
používat glyfosát. Zaměříme se na problémy 
se suchem či snižování letních teplot v ulicích. 
Město přírodě a lidem.

Dostupná moderní 
sportoviště  
pro všechny

Podporujeme výstavbu nového plaveckého 
stadionu v propojení na další sportoviště. Je 
nejvyšší čas rekonstruovat veřejná sportovní 
hřiště pro děti, dospělé i seniory. Vytvoříme 
funkční rezervační online systém sportovišť  
a tělocvičen ve městě. 

Kvalitní školství  
je základ

Zaměříme se na rozvoj odborných kapacit 
mateřských a základních škol. Uděláme vše 
pro fungující komunikaci mezi pedagogy, žáky  
a rodiči. Týmy pracovníků ve školách rozšíříme 
o psychology, logopedy, sociální pedagogy. 
Otevřeme diskuzi k působení VŠ v Prostějově.    

Chceme KASC a okolí takové, jaké si město zaslouží!

Je nejvyšší čas ukončit diskuse nad budoucností 
Kulturního a společenského centra v Prostějově 
a blízkého okolí! Prostějov má kvalitní vítězný 
návrh řešení jižní části centra města a my po-
kládáme za samozřejmé, že město bude jeho 
výsledky a návrhy respektovat. Nebudeme si hrát 

na vševědoucí politiky, co sice nemají odbornost, 
ale všemu rozumí. My musíme vědět, co chceme. 
A je na architektech a urbanistech, aby vymysleli, 
jak toho dosáhnout. A to se netýká jen KASC, 
ale i parkování v centru města a vůbec celého 
jeho oživení. Centrum města musí být místem, 

kde se lidé setkávají. A to nejen při popových 
koncertech zdarma na náměstí, bez adekvátní-
ho občerstvení a možnosti si popovídat.Těsné 
propojení proměny celé části města za kostelem, 
tedy bytové výstavby, městské tržnice a parkování 
u sodovkárny, by sebou mohlo přinést výrazné 
oživení prostoru. Rekonstrukce KASC proto 
musí zajistit celoroční a pestré využití objektu  
a současně přijatelné provozní náklady. Zároveň 
je nutné již nyní hledat osobnost, která bude 
schopna velkorysý prostor KASC naplnit smys-
luplným obsahem, který udělá z objektu živoucí 
součást centra města. Budu prosazovat takové 
opravy, které nabídnou větší flexibilitu využití 
celého prostoru od velkých společenských akcí 
až po menší setkávání. Zaměřím se na energe-
tickou náročnost budovy s cílem zvýšení vlastní 
soběstačnosti. Podpoříme maximální využití 
dotačních zdrojů Evropské unie, abychom co 
nejvíce snížili náklady. Jsem pevně přesvěd-
čen, že si jako město nemůžeme dovolit přijít 
o podobný objekt. Nechceme se přece připravit 
o maturitní plesy, věnečky a další společenské 
události a akce, bez kterých by byl kulturní život 
v Prostějově o dost chudší. 

Ing. Petr Lysek

Při diskuzích jak řešit různé problémy v oblasti 
digitalizace se otázky obvykle točí pořád ko-
lem toho stejného – vyvíjet vlastní řešení, nebo 

koupit hotové? Vývoj vlastního řešení nebo spo-
lečného řešení s dalšími obcemi by vyžadovalo 
nejen odvahu a vizi, ale především čas. Právě 
z důvodu času tak volba často padá na hoto-
vé řešení komerčních dodavatelů. Stalo se tak  
i v případě nové mobilní aplikace města, kterou 
se měl stát takzvaný „mobilní rozhlas“. V mobi-
lu jej najdete pod názvem „munipolis“. Věděli 
jste o něm? První chyba – město tuto možnost 
vůbec nepropaguje. Co je ale horší, platíme za 
řešení, které nefunguje. A to ne proto, že by 
nebylo kvalitní. Při diskuzích v rámci komise 
informatiky jsme vyhodnotili, že aplikace umí 
cca 70–80 % toho, co bychom od ní očekávali. 
Jenže jsme v Prostějově. Tady se nepořizují in-
vestice, aby sloužily lidem, ale aby se odškrtla 
položka v kolonce „zařídili jsme“, případně 
pro nějakou tu fotku do radničních listů. Ať už 

bude mít město jakoukoliv aplikaci, která má 
lidem usnadnit komunikaci s občany, musí se 
plnit daty. A to město dělat nechce a neumí. 
Kulturní program, rezervační systém sporto-
višť, upozornění na stavební práce či odstávky 
energie a mnoho dalšího, co měla aplikace umět  
a pro co se za ni platí nemalé finanční prostředky. 
Nic tam nenajdete. Aplikace neumí nic navíc 
oproti té minulé, protože vedení města neumí 
zařídit, aby informace tekly, kam mají. Umí jen 
koupit a zaplatit. Tento přístup se musí změnit 
a změní se jen změnou vedení. 
Na radnici musí usednout lidé, kteří chápou, jak 
vypadá moderní komunikace, a že transparentní 
a srozumitelná komunikace stojí dlouhodobou 
péči a úsilí.

Petr Kapounek

Město potřebuje digitalizovat – ale jak?

Každoroční největší prostějovská kulturní akce 
„Prostějovské léto“ zná své hlavní interprety.  
A je to opět mainstream… Kam se poděl rap, 
elektro, punk, funk, folk či indie? Pop a pop-
-rock jsou také součástí naší hudební scény, 
ale co považuji za velký problém, je absen-
ce ostatních žánrů, které jsou na městských 
akcích potlačovány, navzdory tomu, že jsou 
mezi značnou částí populace velmi oblíbené. Je 
smutné, že mladí lidé a celkově posluchači ji-
ných žánrů budou muset cestovat za hudbou do 
jiných měst. Co považuji za rozsáhlejší problém,  

je, že studenti vysokých a středních škol se často 
kvůli slabému kulturnímu vyžití do Prostějova 
již nevrátí. Město také musí vytvořit dosta-
tečné zázemí, které bude podporovat lokální 
interprety všech žánrů, finanční podporu, ale 
hlavně propagaci a využití těchto interpretů na 
městských akcích. Prostějovské léto a celkově 
kulturní akce v Prostějově musí být více multi-
žánrové, jedině tak bude opravdu zastoupena 
celé prostějovská společnost!

Bc. Ondřej Moskal

Prostějovské léto si zaslouží  
větší kulturní rozmanitost! 

Lesopark Hloučela je významnou částí Pro-
stějova. Je to místo odpočinku i zábavy. Pře-
devším v odpoledních časech a o víkendech 
zde potkáváme přátele a kamarády. Je to vý-
znamná cyklodopravní spojnice směřující 
na jednu stranu k Plumlovské přehradě a na 
straně druhé k Držovicím či k Vrahovicím. 
Ale především je to jistý kus přírody, které 
je v Prostějově spíše poskrovnu. Zastávám 
názor, že kolem lesoparku by mělo vzniknout 
ochranné pásmo, kde nebude moci být reali-
zována bytová výstavba. Současně je nezbytné 

s občany i odborníky dále diskutovat poten-
ciální možnosti rozvoje. Jsem přesvědčena, 
že pozemky mají být využity pro další rozši-
řování lesoparku či můžeme společně zvažo-
vat i přeměnu části z nich na zahrádkářskou 
kolonii pro obyvatele města. Dále je třeba 
se zaměřovat na celkové rozšiřování zeleně 
na území města, problematiku hospodaření  
s vodou či snižování letních teplot v ulicích. 
Je to nás všech!

Mgr. Adéla Čečmanová

Více zeleně do města a rozšíření 
lesoparku Hloučela

Diskuze ke stavbě nového plaveckého areálu 
se Prostějovem táhne už několik let. Je nut-
né připomenout, že stávající plavecký bazén 
v Městských lázních má předpokládanou 
životnost jen 8–10 let bez zásadní investice.  
V případě jeho neuzavření by si Městské lázně 
vyžádaly v budoucnu rekonstrukci ve výši cca 
100–130 mil. Kč, a to při stálé předpokládané 
ztrátě cca 5 mil. Kč ročně. Zastávám názor, 
že město potřebuje větší plavecký sportov-
ní areál, který bude propojen s Aquaparkem 
Koupelky a dalšími sportovišti. Naším cílem 
je budovat soustředěné sportoviště, kde si na 
své přijdou plavci, atleti či kolektivní odvětví 
sportu. Jsem přesvědčený, že plavecký stadion 
musí disponovat bazénem 50 x 25 m s možností  

dělení na více plaveckých bazénů (25 x 25 m), 
zázemím pro relaxaci (saunový svět) či vhod-
ným vyžitím pro děti (skluzavky, brouzadliště). 
Při financování celé stavby bychom využili na-
bídky národních i evropských dotačních titu-
lů. Rodiče, děti, senioři nepotřebují rozšíření 
fotbalového stadionu. Potřebujeme adekvátní 
plavecký bazén a okolní sportovní areál. Třeba 
i proto, aby jej mohli využívat další sportovní 
oddíly z jiných měst pro svá soustředění. Tohle 
městu určitě udělá více reklamy než vynaklá-
dané prostředky pro několik málo sportov-
ních oddílů v roční výši více než 10 mil. Kč  
na propagaci města.

Filip Pecha

Moderní plavecký stadion  
pro všechny občany města!

Zdravý a živý Prostějov! Máme odvahu změnit Prostějov!

prostejov.pirati.cz

Poradenská školská pracoviště – opora učitelům, 
pomoc dětem a podpora rodičům
Zasadíme se o rozšíření a zkvalitnění fungová-
ní poradenských školských pracovišť na všech 
základních školách v Prostějově. Účelem těch-
to pracovišť je poskytovat poradenské služby 
ve škole žákům a rodičům. Současně podpora 
směřuje k pedagogům. K dispozici při školách 
tak budou odborné týmy složené z výchovných 
poradců, metodiků prevence, školních psy-
chologů a speciálních pedagogů. Cílem jejich 
práce je zkvalitnění prostředí pro vzdělávání, 
individuální podpora dostupná všem žákům 
(včetně těch nadaných), posílení průběžné  
a dlouhodobé péče o děti s horším prospěchem, 
okamžité řešení problémů spojených se školní 
docházkou, zlepšení dostupnosti pro návazné 
studium na SŠ, koordinace pomoci s dalšími 
poradenskými zařízeními, podpora rodičů i pe-
dagogů. Budeme rozvíjet komplexní systém ka-
riérového poradenství a osobnostního koučinku  

a vytvoříme systém pod-
pory pro nadané studenty. 
Pokud chceme kvalitnější 
výuku, tak musí mít vy-
učující více prostoru pro 
to, aby se mohli věnovat 
své vlastní pedagogické 
činnosti, kdy velkou část 
svých nepedagogických 
agend mohou v důvěře 
předat odbornému týmu 
expertů rozšířeného škol-
ského poradenského pra-
coviště. Kvalita vzdělání  
a školství v Prostějově ur-
čuje budoucnost našich 
dětí i našeho města.

Mgr. Jan Mochťák

Prostějov měl v roce 2013 celkem 44 550  

obyvatel. V roce 2022 má 43 203 obyvatel.  

Město „stárne“ a mladé rodiny z města odchází.

Při dopravě ve městě využívají  

občané z 25 % kolo, 7 % MHD,  

35 % chodí pěšky a 33 % jezdí autem.  

Dělejme dopravu bezpečnější pro pěší a cyklisty. 

Dávku „příspěvek  

na bydlení“ pobírá měsíčně 1000  

domácností. POUZE příjmy ze zaměstnání jim  

nestačí na pokrytí zvyšujících se cen bydlení! 

Více investic do vzdělání si přeje 48 %  

obyvatel. Jen 64 % obyvatel  

je přitom spokojeno s kvalitou  

vzdělávání či školství ve městě.

Dostupné bydlení pro seniory, mladé rodiny,  

hendikepované či domácnosti s nízkými  

příjmy vyhlíží minimálně 67 % obyvatel. 

Celkem 67 % obyvatel si přeje  

výsadbu další zeleně ve městě,  

a především rozšiřování  

biokoridoru Hloučela.

Zdroj: MPSV ČR, ČSÚ, Strategický plán Prostějov 2022–2035
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představujeme naše kandidáty Do zastupitelstva Prostějova

V Prostějově žije už téměř 43 let. Je jedním z prvních 
absolventů víceletého cyklu Reálného gymnázia. Město 
opustil na delší čas jen během svých studií na filozofické 
fakultě v Ostravě, kde vystudoval sociální politiku a so-
ciální práci. Aktuálně si rozšiřuje vzdělání na Provozně 
ekonomické fakultě České zemědělské univerzity v Praze. 

Celý svůj kariérní život se pohyboval v prostředí (NNO, 
Ministerstvo vnitra ČR, Úřad vlády ČR), které zajišťovalo 
či nabízelo pomocnou ruku dětem, mladým rodinám, 
seniorům, domácnostem s nízkými příjmy a všem dalším, 
kteří se ocitli ve složitých sociálních situacích. Postupně 
ho práce přivedla až k vedení expertního týmu Minister-
stva pro místní rozvoj, se kterým podporuje malé i velké 
obce po celé Moravě při zajišťování dostupnějšího byd-
lení, bezpečných ulic, kvalitních pracovních příležitostí 
a fungujícího školství, které dá rovné příležitosti všem 
bez rozdílu. V akademickém prostředí se věnuje výuce 
odborných předmětů z oblasti sociální politiky. Je členem 
poradních orgánů Olomouckého kraje pro sociální oblast 
a rozvoj regionů. Městu nabízí i zkušenosti získané na 
několika stážích v zahraniční, kde se věnoval národním  
i komunálním politikám - Itálie, Velká Británie, Německo, 
Slovensko, Portugalsko. 

V rámci politické agendy se chce prioritně zaměřit na 
oblast bydlení, kvalitního školství, rozvoj funkčních so-
ciálních služeb a strategického rozvoje města. V dětství 
vyzkoušel snad všechny dostupné sporty v Prostějově – od 
plavání, hokeje až po házenou nebo basketbal. Honza je 
nadšený lyžař, běžkař, začínající skialpinista, windsurfař  
a ”poziční” hráč pravidelného fotbálku s kamarády. Můžete 
jej potkat i na závodech v plavání či zápasech basketbalu, 
kde nepřehlédnutelně fandí svým dětem. Rád si přečte 
dobrou knihu či s manželkou a s dětmi zajde do kina,  
na hudební koncert či do divadla.

1 | Mgr. Jan Mochťák 

Dostupné a kvalitní bydlení je základním  
předpokladem rozvoje města!

Narodil se v Prostějově v roce 1986. Vystudoval Střed-
ní průmyslovou školu elektrotechnickou. Je zastupitel 
v Prostějově, člen komise IT a Smart city v Prostějově 
a předseda komise pro informatiku a Smart region na 
Olomouckém kraji. Pracuje jako projektový manažer  
v telekomunikační společnosti. V politice působí už  
12 let. Dlouhodobě sleduje politické dění v ČR i zahraničí. 

Zajímá se o vědu a techniku, ve volném čase se věnuje 
programování, které i vyučuje v místním technologickém 
klubu. Rád také cestuje a rekreačně se věnuje cyklistice, 
inline, plavání. Baví ho cizí jazyky a čtení. V dětství bylo 
jeho oblíbeným místem okolí pivovarského rybníčku ve 
Vrahovicích. Těší se, až bude znovu místem, které stojí 
za návštěvu. Politicky se Petr považuje za libertariána. 
Členem Pirátů se stal téměř ihned po jejich založení. 
Pirátská strana jako první a jediná přinesla myšlenky, ke 
kterým se mohl okamžitě přihlásit. 

Do prostějovského zastupitelstva kandiduje, aby mohl na 
rozvoj svého města působit v duchu “buď sám tou změnou, 
kterou si přeješ”. Nejvíce mu v Prostějově vadí arogantní 
vedení a přehlížení potřeb a problémů mladší generace. Ro-
zhodování v Prostějově se podle něj často děje bez potřeb-
ných analýz a širší politické diskuze s opozicí i s veřejností. 
To chce změnit. Zásadní politická témata by měla být 
otevřena v dostatečném předstihu, měl by se deklarovat 
preferovaný směr a jeho důvody, být zpracovány možné 
varianty, předložena data, na základě nichž se rozhoduje, 
a poté je nutné hledat konsensus napříč politickým spek-
trem. Konkrétními tématy, kterým se chce věnovat, jsou 
kvalitní a intuitivní digitalizace, 
moderní vzdělávání nebo zapo-
jení občanů do rozhodování. 
Chce podpořit podnikání, 
startupy, inovace a budování 
příležitostí i vyžití pro mladé.

3 | Petr Kapounek 

Moderní IT a srozumitelná komunikace  
města s občany stojí dlouhodobou  

péči a úsilí.

Pochází z beskydských Raškovic. Maturitu získal na 
SPŠ hutní ve Frýdku-Místku a poté vystudoval tepelnou 
techniku na VŠB v Ostravě. V roce 1995 se stal jedním ze 
společníků ve firmě V-PROJEKT, kde působí dodnes. Je 
místopředsedou místního sdružení pirátů, které spolu-
zakládal, a zastupitelem Olomouckého kraje a Prostějova. 
Aktuálně je i novým členem vedení Olomouckého kraje 
pro oblast investic, evropských projektů, transparenci, IT 
a Smart region. 

Zastává názor, že demokracie bez spoluúčasti co 
největšího podílu aktivních občanů se postupně stává svou 
karikaturou. Říká, že do voleb jde s hlavou vzpřímenou  
a chce se dostat do vedení města, prosadit kvalitní program, 
který hledí do budoucnosti. Na Prostějově mu, vedle jiných 
problémů, vadí především nekoncepční výstavba. Město 
by podle něj mělo být schopné vypracovat dlouhodobá 
urbanistická řešení a podle nich postupovat. Problém je 
i ve veřejných architektonických soutěžích, které město 
buď nedělá, nebo jejich výsledky ignoruje. Jeho cílem je 
podílet se na změně ve spolupráci s aktivními a schopnými 
lidmi. Chce žít ve městě, odkud nebudou mladí a vzdělaní 
lidé odcházet, ale bude je naopak přitahovat. Zásadní 
investiční výstavba města musí mít základní a dlouhodo-
bou koncepci. Nesmí se měnit po každých volbách. Proto 
bude usilovat o zřízení útvaru městského architekta se 
skutečnými pravomocemi, garantujícího dlouhodobější 
vize rozvoje a doplněného poradní odbornou skupinou 
urbanistů a architektů. 

Od malička se díky rodičům věnuje volejbalu. Vedle 
sportu je výraznou součástí jeho života kultura. Především 
hudba a literatura, bez kterých si nedokáže představit svůj 
život. Obojí je pro něj nezbytnou součástí potřebné duševní 
relaxace. Samozřejmě nepohrdne ani dobrým filmem nebo 
seriálem a když to čas dovolí, vyrazí na výstavu.

2 | Ing. Petr Lysek 

Centrum musí být místem, kde to žije  
a lidé se rádi setkávají.

Je 24letý ekonom a student Masarykovy univerzity  
v Brně, magisterského oboru Hospodářská politika. Na 
počátku července se vrátil z půlročního studia v Bruselu, 
kde získal mnoho zkušeností pro rozvoj města. Je členem 
finančního výboru Olomouckého kraje, kde uplatňuje 
profesní zkušenosti jakožto asistent auditora a účetní na 
obci. Aktivně působí v Osadním výboru Vrahovic, kde 
se snaží upozorňovat na lokální potřeby. 

Do politiky vstoupil proto, aby pomohl Vrahovicím, 
kde celý život bydlí, a stejně tak i všem dalším okrajovým 
částem Prostějova.  Během studia na vysoké škole  
v Brně začal zjišťovat, co v Prostějově nefunguje a co 
by mohlo fungovat lépe. Nejvíce mu vadí přístup města  
k připomínkám a návrhům ze strany občanů, které jsou 
podle něj téměř vždy přehlíženy. Chce proto přiblížit ro-
zhodování lidem a „otevřít“ radnici. Dále se chce věnovat 
investičním akcím, zejména do KASC a do jižní části 
centra města. Pozornost si podle něj zaslouží i ochrana 
zeleně a její rozšiřování nebo reakce na energetickou 
krizi a využití solárního potenciálu městských budov. 
Za pozitivní považuje postupnou decentralizaci agendy 
do jednotlivých městských částí. Pro mladší generaci by 
rád organizoval exkurze na zastupitelstva nebo simulace 
práce zastupitelstev, aby tak přiblížil demokratické prin-
cipy mladé generaci. 

Jeho velkým koníčkem je sport, nyní zejména boul-
dering. Rád cestuje a poznává nové země, jiné kultury, 
gastronomii a nové lidi. Když má čas, tak si přečte knihu, 
většinou ekonomického či sociologického zaměření nebo 
si zahraje nějakou retro 
počítačovou hru jako 
třeba Counter Strike 
1.6. nebo Total War.

4 | Bc. Ondřej Moskal 

Prostějovské léto musí být více multižánrové, 
jedině tak bude opravdu zastoupena 

celá prostějovská společnost!

Narodil se v roce 1987 a první část života strávil ve 
vesnicích v okolí Prostějova. Vesnický život v něm pevně 
ukotvil vztah k přírodě a zvířatům. Proto taky vystudoval 
střední odbornou veterinární školu v Kroměříži. V minulo-
sti pracoval ve farmaceutickém průmyslu, kde uplatňoval 
svoji zálibu v biologii a pokročilých technologiích. Nyní 
jako OSVČ spolupracuje s malými podnikateli a lokálními 
podniky. 

Už před “naloděním” k Pirátům se zajímal o dění  
v komunální politice, a jak postupně pronikal do jejich 
problémů, usoudil, že Prostějov potřebuje čerstvou krev, 
modernější a inovátorský přístup. Největším impulsem 
pro kandidaturu pro něj byla arogance, s jakou město 
nakládalo s glyfosáty (chemické postřiky), a když zjistil, že 
současné vedení rozhodně nebude poslouchat hlas obyčej-
ných lidí. Arogance vedení města je podle Filipa zásadním 
problémem a myslí si, že zapomíná, pro koho má pracovat. 
Filip chce s lidmi diskutovat a naslouchat jejich potřebám. 
Skoncovat chce i s přezdívkou Hanácké Palermo a udělat  
z Prostějova město, o kterém se bude psát jako o pokro-
kovém a zdravém městu. Jako svou prioritu vidí změnu 
přístupu k ochraně přírody. Chce omezit používání gly-
fosátů nebo zapojit do péče o město odborníky, aby se 
nestalo, že se keře, které se mají sázet na podzim, budou 
sázet na jaře. Změnu chce i v městské zeleni, aby ulice byly 
méně prašné a stromy dělaly horké léto snesitelnějším.  
V komunikaci je podle něj potřeba zlepšit přístup k požadav- 
kům občanů, umožnit jim aktivní zapojení a taky se nebát 
novinek jako mobilní rozhlas nebo e-government. 

Svoji zálibu ve zvířatech překlápí i do volného času, kdy 
se věnuje akvaristice a teraristice. Mimo to má rád kvalitní 
filmy, videohry, ale i jízdu na in-line bruslích, turistiku  
a lezení. Za svou lásku považuje gastronomii, a to pasivně 
i aktivně.

6 | Filip Pecha 

Vybudujme jedno komplexní sportoviště,  
kde si na své přijdou všichni – plavci a další 

sportovci, děti, senioři i celé rodiny.

Narodila se v roce 1998 v Prostějově, kde absolvovala 
základní školu a Gymnázium Jiřího Wolkera. Po maturitě 
se na Přírodovědecké fakultě univerzity Karlovy zabývala 
ekologickou a evoluční biologií, ze které získala bakalářský 
diplom, a nyní pokračuje studiem učitelství biologie. Při 
studiu se uplatňuje i jako volnočasový pedagog. Po pěti 
letech v Praze se teď vrací domů, připravená městu pomoct. 
Jako hlavní důvod pro kandidaturu za Piráty uvádí lidský 
faktor. S většinou pirátského programu souhlasí, ale myslí 
si, že komunální politika je nakonec hlavně o lidech, a ne 
tolik o programech. 

Ve vedení Prostějova by se chtěla zaměřit hlavně na 
oblasti životního prostředí, školství a sociální politiky. Vadí 
jí, jak se město zanedbává, jak někteří politici zneužívají 
mandáty jen k naplnění vlastních kapes. Říká, že právě 
komunální politika, kde se řeší konkrétní problémy blízké 
lidem, potřebuje změnu a mladou krev nejvíce. Konkrétně 
se chce zaměřit na zeleň ve městě, rozšiřování lesoparku 
Hloučela, nedostatek parkovacích míst a ekologickou 
dopravu. Věří, že Prostějov má velký potenciál, proto 
chce do vedení města zapojit studenty a změnit pohled 
mladé generace na město. „Prostějov – atraktivní domov 
pro všechny generace“, říká. 

Ještě jako žačka Adéla závodila v atletice a aerobiku, ve 
kterých reprezentovala domovské město. Aktivní je i dnes. 
Ráda cvičí jógu, běhá nebo vyráží k moři, kde se potápí  
a surfuje. Když chce chvilku pro sebe, vyrazí do lesoparku 
Hloučela, do některé ze skvělých Prostějovských kaváren 
nebo si dá kávu doma a přečte si knihu nebo plete.

5 | Mgr. Adéla Čečmanová 

Zeleň je do města potřeba přidávat,  
a ne ubírat! 

Máme plán, jak dát 
Prostějov do pořádku!

A není nás jen šest!  
Další naše kandidáty  
a kandidátky najdete  

na našich webových 
stránkách.
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Chytrý a otevřený Prostějov! piráti pro obce 21. století

Máme odvahu změnit Prostějov! 

1. Prostějov, ve kterém chci bydlet
Dlouhodobým cílem je zvýšení počtu obecních bytů v Prostějově. 
Jsme přesvědčeni, že jen adekvátní invence ze strany obce může 
pomoci zvýšit dostupnost a kvalitu bydlení. A stavět či renovovat 
nebude jen město, budeme účelně rozvíjet stavby družstevního bydlení 
a další podobné projekty, které ve městě zajistí cenově dostupné 
bydlení. Stejně tak se chceme zaměřit na celkový rozvoj města, 
včetně urbanistického či územního plánování. Máme odvahu řešit 
dlouhodobě neúnosnou problematiku parkování nejen v centru, ale 
třeba i v okrajových částech města (např. u nemocnice) podporou 
výstavby parkovacích domů s možností zajištění si rezidenčního 
umístění automobilu na celý rok za dostupné ceny.

  Dostupné a kvalitní bydlení díky výstavbě a plošné renovaci 
městských bytů.

  Příprava koncepce snížení energetické náročnosti budov v majet-
ku města. Fotovoltaické elektrárny na každou vhodnou střechu  
v majetku města. 

  Nastavíme pravidla pro výstavbu na území města, včetně trans-
parentních postupů při prodeji  městských pozemků soukromým 
investorům.   

  Budeme prosazovat bezpečnou, ekologickou a efektivní veřejnou 
dopravu s cílem maximálně snižovat zátěž životního prostředí. 

  Prosadíme více uniformovaných pracovníků městské policie  
v ulicích a rozvoj domovníků dohlížejících na bezpečnost a pořádek 
v domech a jejich blízkém okolí.  

  Jsme přesvědčeni, že o rozvoji místních částí mají rozhodovat 
jejich obyvatelé.    

  Výstavbu a rozvoj infrastruktury v Prostějově bude garantovat 
pozice městského architekta. 

  Propojíme jednotlivé složky veřejné dopravy, tedy propojení dopravy 
autobusové, vlakové a městské hromadné.

  Zahájíme výstavbu parkovacích domů pro krátkodobé i dlouho-
dobé parkování, které nabídne komfort, bezpečnost, a především 
sníží počet zaparkovaných automobilů na přeplněných sídlištích. 

2. Zdravý a živý Prostějov
Budujeme Prostějov pro rodinu, protože ta je základním stavebním 
kamenem jeho budoucnosti. Musíme nabízet a rozvíjet individuální 
podporu rodinám při péči o děti, ale stejně tak i prarodiče. Aby-
chom byli úspěšní, tak rozvíjíme preventivní programy na školách 
i v dalších vzdělávacích institucích. Vnímáme akutní potřebnost 
zvýšení množství zeleně. Děti, dospělí i senioři tráví volný čas ve 
sportovních, kulturních či volnočasových organizacích, které mají 
dostatek financí pro plánování víceletého rozvoje. Současně se 
zaměřujeme na podporu domácnostem, pro které jsou náklady na 
zajištění sportovních či kulturních aktivit příliš vysoké. Děláme vše 

proto, abychom dostali zástupce sportovních i kulturních institucí 
přímo do škol, kde vzdělaní trenéři a lektoři nabízí dětem možnost 
“ochutnat” z pestré nabídky aktivit v Prostějově. Pokud plánujeme 
kulturní program, tak se dotazujeme nejen dospělých, ale také žáků, 
studentů či seniorů. Jen tak dokážeme sestavit nabídku, která 
uspokojí maximální část našich občanů. 

  Zajistíme systém kvalitních služeb péče o děti s dostatečnou 
kapacitou; veřejný systém mateřských škol a dětských skupin 
doplníme o další formy jako lesní školky apod.

  Systémově podpoříme komunitní a sousedské aktivity mateřských 
a rodinných center, volnočasových činností pro děti všech věkových 
kategorií a sociálních skupin.

  Dostupná, pestrá a stabilní nabídka kvalitních sociálních a zdra-
votních služeb.

  Péče o nemocné a umírající v prostředí vlastního domova!
  Zlepšíme prostředí v Prostějově zvýšením podílu zeleně i vodních 

ploch a prvků. Zmírníme sucho zadržením a využitím dešťové 
vody. Budeme prosazovat prvky modrozelené infrastruktury (zeleň  
a hospodaření s vodou) u veřejných i soukromých projektů.

  Pestrá kulturní nabídka pro všechny bez rozdílu věku, poptávaného 
žánru či třeba dostupnosti. Kultura nejen v centru, ale na celém 
území města, včetně okrajových částí!

  Odpovídající a stabilní podpora kultury s využitím vícezdrojového 
financování.

  Podpoříme účelnou a udržitelnou rekonstrukci sportovišť v majetku 
obce i místních spolků. Preferujeme budování sportovišť odpo-
vídajících parametrů s multifunkčním využitím v blízkosti škol.

  Podpora pohybových aktivit a zdravého životního stylu je pro nás 
důležitá, stejně tak práce lokálních klubů a spolků. Naší prioritou je 
sportování dětí a mládeže, zajistíme rovné a transparentní dotační 
podmínky, například formou kapitační platby na sportující dítě.

  Bezpečný prostor pro naše čtyřnohé kamarády. 
  Prevence znamená menší náklady v budoucnu. Podpoříme ji tam, 

kde se to nejvíc vyplatí – ve školách. 
  Prostějov bude aktivní v nabízení možností komunitního pěsti-

telství a částečného samozásobitelství. Vytvoříme předpoklady 
pro vznik, rozvoj a provozování zahrádkářské činnosti v rámci 
územního plánování. 

3. Chytrý a otevřený Prostějov
Příležitosti rozvoje jsou v našich dětech. Proto je naším cílem celkové 
zvýšení kvality školství a vzdělávání v Prostějově. Opět otevřeme 
diskusi k možnosti zajištění vysoké školy v Prostějově. Budeme 
usilovat o zajištění stabilní univerzity “třetího věku” pro všechny 
dospělé a seniory. Jsme přesvědčeni, že potenciál rozvoje škol 
stojí na úspěšnosti spolupráce školy, žáků a rodičů. Občany města 

budeme přímo zapojovat do rozhodování o prostředí, kde žijí, kde 
se jejich děti učí, kde tráví volný čas.  

  Zvýšíme kvalitu škol a prosadíme výběr kvalitních ředitelů. Vedení 
škol nabídneme maximální oporu pro rozvoj k inovacím, ale i při 
zvyšování kvality manažerského vedení škol. 

  Budeme podporovat vzájemnou spolupráci učitelů, samospráv  
a občanů. Budeme aktivně zvát rodiče žáků k práci ve školských 
radách. Budeme iniciovat žákovské parlamenty a zvát aktivní 
občany do školských výborů a komisí.

  Vytvoříme podmínky pro šíření aktivního využívání moderních 
technologií ve výuce, budeme podporovat tvorbu a sdílení učebních 
materiálů mezi učiteli samotnými. Najdeme zdroje financování pro 
větší uplatnění moderních technologií ve školách.

  Budeme rozvíjet komplexní systém kariérového poradenství. 
Budeme se zaměřovat nejen na podporu žáků a studentů, kteří 
vyžadují nějakou míru podpory, ale vytvoříme i systém podpory 
pro nadané studenty. 

  Otevřeme diskusi pro opětovné působení VŠ na území města 
Prostějova.

  Zvýšíme kvalitu veřejného stravování. Ve veřejném stravování zřizo-
vaném obcemi budeme podporovat uplatnění lokální  bioprodukce.

  Uspořádáme pravidelná formální i neformální setkání s občany  
a budeme se pečlivě zabývat veškerými podněty, peticemi a návr-
hy. Podpoříme místní referenda u sporných otázek s výjimečnou 
důležitostí a dlouhodobými důsledky. Podpoříme komunikaci 
mezi sousedícími samosprávami a jejich obyvateli při hledání 
společných řešení.

  Nepřipustíme střet zájmů a korupci zastupitelů a úředníků.  
Nastavíme jasné hranice mezi osobním a veřejným zájmem.

  Spolky a iniciativy vytvářejí hodnoty, které nejsou v tržním prostředí 
plně ocenitelné penězi. Vznikajícím společensky prospěšným 
spolkům a iniciativám nabídneme nad rámec dotační podpory např. 
prostory, kde se lidé mohou scházet a kde budou mít dostatečné 
technické zázemí. 

  Zlepšíme podmínky pro rozvoj podnikatelského prostředí v Pros-
tějově tak, aby nebyla svévolně mařena aktivita místních občanů  
a firem. Podporu místního podnikání, transparentnost a otevřenost 
ve vztazích obce, občanů a podnikajících subjektů považujeme za 
základ ekonomického rozvoje obcí a regionů. Upřednostňujeme 
drobné lokální obchodníky v obci před nadnárodními obchodními 
řetězci. 

  O podporu místního podnikání a lokálních obchodníků se zasadíme  
i pomocí rozvoje veřejného prostranství například v podobě zajištění 
míst pro pořádání pravidelných trhů s nabídkou lokálních produktů.

  Prostějov v mobilním telefonu od A do Z. Vytvořená aplikace vás 
jednoduše upozorní na blížící se akci, budete přes ni moci zaplatit 
různé poplatky či nabídne potřebné informace.

Naše návrhy a možnosti řešení 

Po mnoha peripetiích se nám podařilo z opozičních zastupitelských lavic v roce 2021 prosadit první ročník participativního rozpočtu! Celkem bylo podáno 36 zajímavých projektových podnětů od úpravy 
chodníků, renovace sportovišť pro veřejnost, vytvoření zázemí pro oddych atd. Z nich pak byly vybrány čtyři projekty k realizaci – oprava chodníku, stavba altánu v Kolářových sadech, workoutové hřiště, 
úprava osvětlení pro pozorování hvězdné oblohy. Celkově byly na projekty participativního rozpočtu vyčleněny 3 miliony Kč z městského rozpočtu. A určitě v tom budeme pokračovat. Rádi bychom navýšili 
rozpočet pro příští rok a zavedli participativní rozpočet i do škol, kde se budou moci žáci a studenti přímo zapojit do hlasování k projektům, které na jejich podněty mohou zlepšit vybavení či pohodlí škol.

Abychom byli úspěšní, musíme řešení problémů vzájemně provázat, musíme stavět na potřebách občanů a zapojovat je do řešení. Musíme dělat rozhodnutí, 
která jsou postavena na informacích a odborné konzultaci. 

Co se nám povedlo  
prosadili jsme participativní rozpočet! 

Hlasování v prvním ročníku  
bylo ukončeno v únoru 2022

Bylo  
podáno 36 projektů

4 projekty byly  
vybrány k realizaci za 3 mil. Kč

KOMUNITNÍ ZAHRADY VE ŠKOLÁCH PRO ŽÁKY, RODIČE I SENIORY

Navrhujeme využití školních zahrad a pozemků pro vznik komunitních zahrad, o které by se 
starali nejen žáci škol, ale byly by přístupné i dalším obyvatelům Prostějova. Komunitní zahrady 
představují místa, která sdružují lidi nevlastnící žádnou zahradu, načež zde společně pěstují 
zeleninu, ovoce, ale i okrasné rostliny. Je to místo k setkávání, příjemnému posezení, odpočinku 
a radosti. 

FOTOVOLTAIKA NA STŘECHÁCH MĚSTSKÝCH BUDOV

Ceny energií neustále rostou a my to pociťujeme čím dál tím více. I město vynakládá více a více 
financí na platby za energie. Jedním z řešení je podpora fotovoltaiky ve městě. Nové stavby  
v Prostějově by měly být navržené tak, aby se s obnovitelnými zdroji počítalo dopředu. Čas jsou 
totiž peníze a u takové investice to platí dvojnásob. Zvláště pokud je možné nyní na výstavbu 
fotovoltaiky čerpat značnou část prostředků z dotačních zdrojů Evropské unie.

MÍSTNÍ NÁDRAŽÍ

Vedení města musí odkoupit budovu místního nádraží. Konečně bychom ho tak rekonstruovali 
a udělali Prostějov opět o něco hezčí. Navíc celá rekonstrukce může být zčásti dotována 
evropskými fondy a město tak ušetří. Nejenom že naše nádraží nebude ostudou, ale navíc 
získáme spoustu volných prostor k využití, třeba na obecní byty, kanceláře, obchody, zázemí 
pro pomáhající organizace a spolky, prostor pro komunitní setkávání a nebo místo pro pořádání 
kulturních akcí.

PODPORA RODIN – VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

Věděli jste, že město každý rok investuje více než 10 mil. Kč na zajištění propagace města skrze 
profesionální sportovní oddíly? A přitom nemá žádný přehled o tom, jaká je efektivita takto 
vynaložených prostředků. Budeme usilovat, aby se tyto pochybné částky přesunuly do dotací pro 
menší sportovní oddíly a další sdružení tak, aby ve výsledku roční platby volnočasových aktivit 
představovaly pro domácnosti dětí menší zátěž. A určitě tak zbude i na opravy venkovních hřišť, 
která jsou po městě rozeseta.
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Pokračování ze strany 1 

Jaké kroky navrhujete pro lepší a dostupnější 
bydlení v Prostějově? 

V minulých letech byla oblast bydlení významně 
zanedbávána. Pozemky k bydlení se prodávaly 
soukromým investorům. Ve výsledku jsou tak nyní 
byty natolik drahé, že si je průměrně vydělávající 
rodina v Prostějově nemůže dovolit. Co teď s tím? 
Jsem přesvědčený, že město musí v mnohem větší 

míře budovat vlastní kapacity nájemného bydlení 
pro mladé rodiny, seniory či třeba pro zástupce 
profesí, které v Prostějově nezbytně potřebuje-
me (učitelé, zdravotníci, policisté atd). Velkou 
část financí si přitom může zajistit z národních 
i evropských dotačních zdrojů. Současně je vel-
mi důležité podporovat, prostřednictvím jasných 
pravidel a určeného spolupodílu investora, soukro-
mou výstavbu – individuální či třeba družstevní. 
Podpora výstavby družstevního bydlení může 
domácnostem ušetřit až 30 % nákladů z kupní 
ceny. Místo 6 mil. Kč za nový byt tak zaplatí 4,2 
mil. Kč. A velkou výhodou je i fakt, že se tyto 
splátky rozprostřou v čase mnohem vstřícněji, než 
když si ji zajišťujete vlastní soukromou hypotékou 
či úvěrem. Rozumím tomu, že bytová problemati-
ka je velmi komplikovaná až nepřehledná. Proto 
chceme po vzoru jiných měst vybudovat “kontaktní 
místo pro bydlení”. Zde najdou občané základní 
informace a pomoc při hledání střechy nad hlavou 
– ať už na soukromém či městském trhu s byty.  

Řešení bydlení jistě nebude jednoduché. Jsou  
i další oblasti, na které byste se chtěl více zaměřit?

V první řadě je třeba říci, že vedení města není 
o tom, co si myslí primátor. Primátor musí být 
jen jistým “usměrňovačem potřeb” občanů. Jsem 
velkým příznivcem zařazení dalších potřebných 
profesí do školství – psychologové, logopedové, 
speciální pedagogové, sociální pracovníci. Musíme 

dětem i rodinám nabídnout více příležitostí indivi-
duální podpory. Ve vzdělání i smysluplném trávení 
volného času dětí – široké dostupnosti a vysoké 
kvalitě – tkví budoucnost města! Problémem  
z jiného soudku je pak třeba parkování. Ať už jde  
o centrum či okrajové části města. Budujme dosta-
tečné parkovací kapacity tam, kde je potřebujeme 
a kde pak navazují na další potřebnou dopravní 
síť – MHD, cyklotrasy. A v neposlední řadě je 
třeba zmínit péči o životní prostředí a vůbec celý 
prostor města, ve kterém žijeme. Potřebujeme 
stromy v ulicích, musíme mnohem více využívat 
obnovitelné zdroje energií, čeká nás velká výzva  
v podobě řešení nedostatku vody a sucha. Je 
toho před námi více než dost. A je jisté, že bez 
úzké spolupráce s občany to zvládneme jen těžko. 

V čem vidíte největší potenciál Prostějova?
Prostějov má obrovský potenciál z hlediska 

dostupnosti široké dopravní sítě. Ať už jde  
o blízkost dálnice, železniční sítě nebo neda-
lekého letiště v Brně. Velkou příležitostí je tak 
další rozvoj průmyslu, který nebude jen o bud-
ování “montoven”, ale který nabídne i pozice pro 
zaměstnance s vyšším vzděláním. Cestovní ruch 
musíme rozvíjet v maximální součinnosti s okolní-
mi obcemi a městy. Jednou z forem podpory může 
být dotažení a vybudování bezpečné cyklostezky 
mezi Prostějovem a městem Konice. Rádi by-
chom opět otevřeli diskuzi nad působením vysoké 

školy v Prostějově. Ideálně k umístění oboru, který 
bude respektovat moderní průmyslové trendy  
a navazovat na aktuální nabídku středního školst-
ví. Musíme udělat vše proto, aby lidé měli zájem 
do Prostějova přicházet. Musí zde nalézt dostupné 
bydlení, kvalitní pracovní příležitosti, kvalitní školy, 
rozmanité kulturní i sportovní vyžití, ale taky třeba 
síť pomoci pro péči o své blízké – rodiče, děti. 

Na závěr, proč by měli občané dát volební hlas 
právě vám a Pirátům?

Piráti v Prostějově mají za sebou od roku 2018 
úspěšné působení v opozičních lavicích míst-
ního zastupitelstva. Velkou výzvou pro nás vše-
chny bylo zvládnutí pandemie koronaviru, která 
dopadla na každého z nás. Ani jsme se nestihli  
z těchto omezujících opatření otřepat a máme před 
sebou zvládnutí extrémně vysokých cen energií 
a inflaci postihující zcela všechno. Bohužel nyní 
sklízíme i to, co nám nachystala předchozí vláda 
ANO a její podporovatelé. Jsme si vědomi všech 
rizik, která nás do budoucna čekají. A o to je naše 
odhodlání vzít na sebe potřebnou odpovědnost 
větší. Máme závazky nejen k sobě, ale především 
k našim dětem či prarodičům, kterým je potřeba 
podat pomocnou ruku. Není to jen o vedení mě-
sta, ale o všech občanech města, jak to společně 
zvládneme. Nabízím vám odbornost, zapálení, 
transparentnost, prostor pro diskuzi a hlavně 
odvahu změnit Prostějov!

Jan Mochťák, kandidát na primátora 

Jan Mochťák – Mám odvahu budovat město, ve kterém chcete bydlet  

nalodeni.pirati.cz



Křížkuj celou 
kandidátku

piráti prostějov

1 | Jan Mochťák

2 | Petr Lysek

3 | Petr Kapounek 

4 | Ondřej Moskal

5 | Adéla Čečmanová

6 | Filip Pecha
Volební systém v komunálních volbách fungu-
je tak, že se sčítají hlasy pro jednotlivé kan-
didáty. Křížkování kandidátů jiných stran by 
nám snižovalo počet hlasů. Proto prosíme, 
podpořte náš program a vize křížkem pro celou 
kandidátku. Děkujeme!


